
Volume: 2 - Número: 150 de 7 de Dezembro de 2022

DATA: 07/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***920194**

Data: 07/12/2022

IP com n°: 192.168.1.109

www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

168

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas 

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos 

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da 

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as 

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São 

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada 

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário, 

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do 

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades 

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei 

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 150/2022 - 07/12/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 017/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇAO: 017/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CPF: ***.920.194-** - Data: 07/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109

Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=168

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 150/2022 - 07/12/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 042/2022

O Excelentíssima Senhora Gestora do Fundo Municipal de 

Saúde de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as 

Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação 

complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, 

referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, 

resolve: 

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 017/2022 - Processo 

nº 042/2022, cujo objeto é a Eventual aquisição de moveis e eletros 

destinado suprir a possível necessidade da Prefeitura Municipal de 

Moreilândia e suas Secretarias, bem como do Fundo Municipal de 

Educação e Fundo Municipal de Assistencia Social, conforme termo de 

referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do 

edital,  às empresas:

CICERO RODRIGUES DE ALENCAR – ME, empresa 

legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 10.993.648/0001 -60, com 

endereço na Rua Santa Terezinha, Centro, na Cidade de Moreilândia -PE, 

CEP: 56.150-000, neste ato representada por CICERO RODRIGUES 

DE ALENCAR, portador do CPF nº 502.347.143 -87. Vencedor dos 

itens nº 2; 3 e 5 com a Proposta no Valor Total de  R$ 31.707,00 (trinta 

e um mil, setecentos e sete reais) .

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS – ME, 

empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 

03.829.590/0001-58, com endereço na Rua Inacio Soares, n° 316, Bosque 

do Piranhas, na Cidade de São Bento, estado da Paraiba, CEP: 

58.865-000, neste ato representada por NUZIA LEILA DUTRA DA 

SILVA DANTAS, portador do CPF nº 826.476.744 -34. Vencedor dos 

itens nº 9; 11 e 12 com a Proposta no Valor Total de  R$ 12.414,00 

(doze mil, quatrocentos e quartoze reais) .

UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

HOSPITALARES LTDA – ME, empresa legalmente constituída, 

cadastrada no CNPJ: 46.235.001/0001 -16, com endereço na Rua Prof Jose 

De Barros Lins, n° 66, Salgadinho, na Cidade de Olinda -PE, CEP: 

53.110-430, neste ato representada por DIEGO HENRIQUE 

OLIVEIRA DA SILVA, portador do CPF nº 091.398.444 -20. Vencedor 

dos itens nº 1; 4; 6; 7; 8 e 10 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

71.917,00 (setenta e um mil, novecentos e dezesete reais) .

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins 

de eficácia. 

Moreilândia - PE, 01 de dezembro de 2022.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

PREFEITO

Prefeitura de Municipal de Moreilândia -PE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

ADJUDICAÇAO: 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE, no uso de 

suas atribuições legais

    

RESOLVE:

I - ADJUDICAR este processo em favor dos licitantes.

CICERO RODRIGUES DE ALENCAR – ME, empresa 

legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 10.993.648/0001 -60, com 

endereço na Rua Santa Terezinha, Centro, na Cidade de Moreilândia -PE, 

CEP: 56.150-000, neste ato representada por CICERO RODRIGUES 

DE ALENCAR, portador do CPF nº 502.347.143 -87. Vencedor dos 

itens nº 2; 3 e 5 com a Proposta no Valor Total de  R$ 31.707,00 (trinta 

e um mil, setecentos e sete reais) .

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS – ME, 

empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 

03.829.590/0001-58, com endereço na Rua Inacio Soares, n° 316, Bosque 

do Piranhas, na Cidade de São Bento, estado da Paraiba, CEP: 

58.865-000, neste ato representada por NUZIA LEILA DUTRA DA 

SILVA DANTAS, portador do CPF nº 826.476.744 -34. Vencedor dos 

itens nº 9; 11 e 12 com a Proposta no Valor Total de  R$ 12.414,00 

(doze mil, quatrocentos e quartoze reais) .

UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 

HOSPITALARES LTDA – ME, empresa legalmente constituída, 

cadastrada no CNPJ: 46.235.001/0001 -16, com endereço na Rua Prof Jose 

De Barros Lins, n° 66, Salgadinho, na Cidade de Olinda -PE, CEP: 

53.110-430, neste ato representada por DIEGO HENRIQUE 

OLIVEIRA DA SILVA, portador do CPF nº 091.398.444 -20. Vencedor 

dos itens nº 1; 4; 6; 7; 8 e 10 com a Proposta no Valor Total de  R$ 

71.917,00 (setenta e um mil, novecentos e dezesete reais) .

Atendendo todos os requisitos do Termo de Referência.

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93, 

8.883/94.

Moreilândia – PE, 01 de dezembro de 2022.

João Ferreira Lemos

Presidente da CPL

CPF: ***.920.194-** - Data: 07/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109

Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=168

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 150/2022 - 07/12/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto

Prefeito(a)

Edmundo Coelho Junior

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento

Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos

Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha

Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio

Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.920.194-** - Data: 07/12/2022 - IP com n°: 192.168.1.109

Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=168

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br


		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2022-12-07T14:50:06+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 150/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]




